ДОГОВОР № ______

г. Ялта	             		                                              		  “___” ________ 2024 г.

[bookmark: _Hlk132706447]Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Ордена  Трудового Красного Знамени Никитский  ботанический сад  - Национальный научный центр РАН», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора Плугатаря Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и__________________, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, в лице______________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги на __________________
1.2.  Сроки выполнения услуг: не позднее __________________.
1.3. Стоимость услуг определяется Спецификацией, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1."Исполнитель":
2.1.1. Обязуется обеспечить выполнение и предоставление услуг Заказчику в предусмотренный Договором срок.
2.1.2. Обязуется по требованию Заказчика информировать его о ходе выполнения настоящего Договора.
2.1.3. В случае изменения обстоятельств, имеющих существенное значение для выполнения настоящего Договора, обязуется письменно информировать Заказчика о возникших обстоятельствах в течение 3 (трех) календарных дней с момента, когда "Исполнитель" узнал или должен был узнать об указанных обстоятельствах.
2.2. "Заказчик":
2.2.1. Обязуется своевременно производить расчеты с Исполнителем согласно разделу 3 настоящего Договора.
2.2.2. Обязуется подписать акт выполненных работ в течение 3 (трех) календарных дней с момента его подписания.
2.2.3. В случае изменения обстоятельств, имеющих существенное значение для выполнения настоящего Договора, обязуется письменно информировать "Исполнителя" о возникших обстоятельствах.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость услуг составляет______________руб., в т.ч. НДС ______________руб.
3.2. Оплата услуг производится в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя путем 100% предоплаты в течении 7 дней с момента предоставления счета.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения Сторонами взятых на себя обязательств, виновная сторона выплачивает неустойку.
4.2. Выплата неустойки (штрафа, пени) виновной стороной не освобождает ее от выполнения своих обязательств, принятых по настоящему Договору.
4.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком разрешаются в установленном порядке согласно действующему законодательству РФ.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей, принятых по настоящему договору, если неисполнение либо частичное неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, война или военные действия, общественные беспорядки, а также решений законодательных, исполнительных и судебных органов власти и управления, возникших после заключения настоящего Договора.
5.2. Если любое из этих обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства вследствие наступления вышеуказанных обстоятельств, обязана не позднее 3 (трех) календарных дней с момента их наступления, в письменной форме уведомить другую сторону. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.
5.4. Если невозможность полного исполнения обязательств будет существовать свыше 3 (трех) календарных месяцев, любая из сторон будет иметь право расторгнуть Договор.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению между сторонами Договора.
6.2. Изменение условий настоящего Договора в одностороннем порядке не допускается.

7.АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, работникам друг друга, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
7.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, предоставление каких-либо гарантий, не связанных с предметом договора, а также иные действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение положений данной статьи договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение данной статьи договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками. После письменного уведомления Стороны имеют право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло и не произойдет. Такое подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления. В случае нарушения одной из Сторон обязательств воздерживаться от запрещенных в данной статье действий другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении Договора.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случае возникновения разногласий при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, стороны, при невозможности разрешить эти разногласия путем переговоров, руководствуются при их разрешении действующим законодательством РФ.
8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, и действует до 31.12.2024 г.
8.3. В соответствии со ст.434 Гражданского кодекса РФ, настоящий договор и любые относящиеся к нему документы могут быть оформлены посредством электронной почты и факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по настоящему Договору, имеют полную юридическую силу наравне с документами, оформленными в виде единого документа и подписанного представителями Сторон, вплоть до обмена Сторонами оригиналами настоящих документов
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ

9.1. Неотъемлемыми частями Договора являются следующие Приложения к Договору:
        Приложение № 1 – «Спецификация»
        Приложение № 2 – «Форма Акта сдачи-приемки выполненных работ (услуг)».

10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	   Исполнитель
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Ордена Трудового Красного Знамени Никитский ботанический сад – Национальный научный центр РАН»
адрес: 298648, Российская Федерация, Республика Крым,
г. Ялта, пгт Никита, спуск Никитский, д. 52
тел.: (3654) 250-530
е-mail: priemnaya-nbs-nnc@yandex.ru
ОГРН 1159102130329
ИНН 9103077883/КПП 910301001
ОКПО 01579640
ОКТМО 35729000140
Банк ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА
РОССИИ//УФК по Республике Крым г. Симферополь
БИК ТОФК 013510002
Единый казначейский счет 40102810645370000035
Казначейский счет 03214643000000017500
л/с 20756В02160 УФК по Республике Крым

 Директор
_________________ Ю.В. Плугатарь
	Заказчик

М.П.

Приложение № 1
                                                                                   к договору №_____ от «___» _________ 2024 г.

Спецификация

	[bookmark: _Hlk76651197]Наименование
	Кол-во

	Цена за единицу
	Стоимость, руб

	Всего

	В т.ч. НДС (20%)

Общая стоимость услуг составляет ______________ руб., в т.ч. НДС _________________руб.

[bookmark: _Hlk76650701]	Исполнитель:  	                                            	  Заказчик:

   ФГБУН «НБС-ННЦ»

           Директор
          _________________Ю.В. Плугатарь	                           _______________
	М.П.

Приложение № 2
                                                                                   к договору №_____ от «___» _________ 2024 г.

Акт сдачи-приемки
выполненных работ (услуг)

Мы, нижеподписавшиеся Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Ордена  Трудового Красного Знамени Никитский  ботанический сад  - Национальный научный центр РАН», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора Плугатаря Юрия Владимировича, действующего на основании Устава,  с одной стороны и ____________, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, в лице ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по п.1.2. договора № ______ от «___» ____________ 202 __г. выполнены в полном объеме и удовлетворяют требованиям Заказчика.

Наименование услуг:

	Наименование
	Кол-во

	Цена за единицу
	Стоимость, руб

Общая стоимость работ составляет:

Стороны претензий к друг другу не имеют.

Исполнитель:   	                                            	  Заказчик:
_____________						_____________

Согласовано:

Исполнитель:   	                                            	  	Заказчик:

   ФГБУН  «НБС-ННЦ»                                                       ____________

           Директор
[bookmark: _GoBack]          _________________Ю.В. Плугатарь	                           _______________ФИО

1